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25.11.2008 tarihli Resmi Gazete’de yay�m-
lanan 5810 say�l� Kanun ile 3218 say�l� Ser-
best Bölgeler Kanunu ile 4458 say�l� Gümrük 
Kanunu’nda baz� de�i�iklikler yap�lm��t�r. 

Yap�lan de�i�ikliklerden en önemlisi ser-
best bölgelerde çal��anlar�n ücretlerine uy-
gulanacak gelir vergisi istisnas�d�r. Gümrük 
Kanunu’nda yap�lan de�i�iklikler ise Gümrük 
Kanunu’nun baz� maddelerindeki Serbest Böl-
geler Kanunu’na ayk�r� olan hükümlerinin uy-
gulanmamas�na yöneliktir.

5810 say�l� Kanun ile 3218 say�l� Serbest 
Bölgeler Kanunu’nun geçici 3. maddesinin 
ikinci f�kras� 1.1.2009 tarihinden itibaren yü-
rürlü�e girmek üzere a�a��daki �ekilde de�i�-
tirilmi�tir.

“Avrupa Birli�i’ne tam üyeli�in gerçekle�ti�i 
tarihi içeren y�l�n vergilendirme döneminin so-
nuna kadar; 

a) Serbest bölgelerde üretim faaliyetinde bu-
lunan mükelleflerin bu bölgelerde imal ettikle-
ri ürünlerin sat���ndan elde ettikleri kazançlar� 
gelir veya kurumlar vergisinden müstesnad�r. 
Bu istisnan�n 193 say�l� Gelir Vergisi Kanunu-
nun 94 üncü maddesinin birinci f�kras�n�n (6) 
numaral� bendinin (b) alt bendi ile 5520 say�-
l� Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 15 inci ve 30 

uncu maddeleri uyar�nca yap�lacak tevkifata 
etkisi yoktur. 

b) Bu bölgelerde üretilen ürünlerin FOB be-
delinin en az  % 85’ini yurtd���na ihraç eden 
mükelleflerin istihdam ettikleri personele öde-
dikleri ücretler gelir vergisinden müstesnad�r. 
Bu oran� % 50’ye kadar indirmeye ve kanuni 
seviyesine kadar yükseltmeye Bakanlar Kuru-
lu yetkilidir. Y�ll�k sat�� tutar� bu oran�n alt�nda 
kalan mükelleflerden zaman�nda tahsil edilme-
yen vergiler cezas�z olarak, gecikme zamm�yla 
birlikte tahsil edilir.

c) Bu bölgelerde gerçekle�tirilen faaliyetler-
le ilgili olarak yap�lan i�lemler ve düzenlenen 
ka��tlar damga vergisi ve harçlardan müstes-
nad�r. 

Bu maddenin uygulanmas�na ili�kin usul ve 
esaslar� belirlemeye Maliye Bakanl��� yetkili-
dir.”

Serbest Bölgeler Kanunu’nda yap�lan bu de-
�i�iklik öncesindeki uygulamaya göre;

Serbest Bölgelerde 2004 y�l�ndan önce ruhsat 
alm�� olan i�letmelerde istihdam edilen persone-
lin ücretleri herhangi bir �arta ba�l� olmaks�z�n 
gelir vergisinden istisna edilmekte olup bu istisna 
31.12.2008 tarihinde sona ermi�tir. Di�er yandan 
2004 y�l�ndan sonra Serbest Bölgelerde kurulmu� 
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olan i�letmelerde çal��an personel ile ilgili böyle 
bir istisna uygulanmas� söz konusu de�ildi.

Yap�lan düzenlemeye göre, ihraç serbest 
bölgelerde üretilen ürünlerin FOB bedelinin en 
az % 85’ini yurtd���na ihraç edilmesi �art�yla i�-
letmelerin istihdam ettikleri personele ödedik-
leri ücretler gelir vergisinden istisna edilmi�tir.

Söz konusu istisnan�n amac� Serbest Böl-
gelerdeki istihdam üzerindeki vergi yükünün 
hafifletilmesi olmakla beraber a�a��da belirtilen 
hususlar uygulamada bu amac�n sa�lanmas�n� 
engelleyebilecektir.

• Serbest Bölgedeki imalatç� bir �irketin ku-
rulu� amac� Türkiye d���na üretti�i ürünlerin sa-
t���n� yapmak olmakla beraber, gelir vergisi is-
tisnas�n�n uygulanmas� an�nda üretilen mallar�n 
%85’lik k�sm�n�n ihracat�n� gerçekle�tirip ger-
çekle�tiremeyece�i tam olarak belli olamayabi-
lir. Belli bir periyotta bu �art gerçekle�ti�i halde 
çe�itli nedenlerden dolay� %85’lik ihracat �art� 
sa�lanamayabilir. Gelir vergisi ücret istisnas�n� 
uygulayan i�verenler %85’lik ihracat �art�n� ye-
rine getiremedikleri durumda daha önce öde-
memi� olduklar� ücret stopajlar�n� hâlihaz�rda 
ayl�k %2,5 nispetindeki gecikme faiziyle birlik-
te geri ödemek zorunda kalabileceklerdir.

• Serbest bölgelerde üretim faaliyetinde 
bulunan i�letmelerin ayn� zamanda di�er fa-
aliyetleri nedeniyle de kazanç elde etmeleri 
mümkündür. Üretim d���nda çal��an personelin 
ücretleri için gelir vergisi istisnas�n�n uygulan-
mayaca�� kanun metninde aç�kça belirtilmi� 
olmakla birlikte hem üretim hem de di�er faa-
liyetlere destek veren personel için an�lan istis-
nan�n uygulan�p uygulanmayaca�� hususunda 

bir belirleme bulunmamaktad�r. Örne�in Ser-
best Bölgede hem üretim hem de ticari mal 
al�m sat�m�nda bulunan bir i�letmenin sat�� ve 
pazarlama bölümünde çal��an personelleri için 
gelir vergisi istisnas�ndan yararlan�l�p yararla-
n�lmayaca�� belli de�ildir. 

Serbest bölgelerde üretim faaliyetinde bu-
lunan i�letmelerde çal��an personele 1.1.2009 
tarihinden itibaren ödenecek ücretlere uygula-
nacak bu istisna belli kriterlere ba�lanm�� ol-
makla beraber ihracattaki maliyet yükünü en 
az�ndan serbest bölgelerde gerçekle�tirilen üre-
tim bak�m�ndan bir nebze de olsa hafifletici bir 
mahiyet ta��maktad�r.

Ek Aç�klama
2004 y�l�ndan önce kurulmu� �irketlerde ça-

l��anlar�n ücretleri gelir vergisinden istisna ol-
du�u için herhangi bir vergi kesintisi yap�lma-
dan çal��ana ödenmekteydi.

Taslak halindeki Serbest Bölgeler Kanunu 
Genel Tebli�i’nde yer alan aç�klamalar ile bu 
durum de�i�tirilmektedir. 

Taslak tebli�e göre getirilecek düzenleme ile 
serbest bölgede üretim yapan i�letmeler %85 
oran�ndaki ihracat �art�n� yerine getirmeleri du-
rumunda üretimde çal��an personelin ücretle-
rinden gelir vergisini kesecek ancak bu vergi 
tecil edilerek vergi dairesine ödenmeyecektir. 
Hesap dönemini izleyen �ubat ay�nda düzenle-
necek yeminli mali mü�avir raporuna istinaden 
tecil edilen bu vergi terkin edilecektir.

Bu durumda personelin ücretinden kesilen 
ancak vergi dairesine ödenmeyen bu vergiler 
i�veren bünyesinde kalmaktad�r.

Bu uygulama eski uygulamadan farkl�d�r. 
Eski uygulamada ücret çal��ana vergi kesilme-
den net olarak ödenmekteydi.

Yeni getirilen uygulama esas itibariyle do�-
ru olmakla beraber Kanundaki ücretlerin gelir 
vergisinden istisna oldu�u hükmü ile çeli�ebilir. 
Taslak tebli�deki aç�klamalara göre bu ücretler 
üzerinden vergi kesilecek ve bu tutar i�veren 
bünyesinde kalacakt�r.

Çal��anlar ücretlerinin vergiden istisna oldu-
�unu ancak brüt ücretlerinden i�veren bünye-
sinde kalan bir vergi ödediklerini öne sürerek 
konuyu yarg�ya ta��yabilirler.

Yap�lan düzenlemeye göre, 
ihraç serbest bölgelerde üretilen 
ürünlerin FOB bedelinin en az 
% 85’ini yurtd���na ihraç edilmesi 
�art�yla i�letmelerin istihdam 
ettikleri personele ödedikleri 
ücretler gelir vergisinden istisna 
edilmi�tir.


